

BRM.0012.7.4.2023.MKT

Protokół nr 4/2023
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 23 października 2023 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 9:35

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego.

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu)

1. Jacek Górowski

2. Piotr Rogowski

3. Dariusz Gancarz

4. Ryszard Pawłowski

Przewodniczący Komisji

Zastępca Przewodniczącego

Członek

Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego odbyło się wraz z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek otworzył posiedzenie, powitał obecnych i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Jacek Górowski powitał wszystkich i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja Gminnego Zespołu zarządzania Kryzysowego w sprawie przygotowania miasta i gminy Ząbkowice Śląskie do okresu zimowego 2023/2024.
5. Sprawy różne

6. Zakończenie obrad

Porządek został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 4. Informacja Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie przygotowania miasta i gminy Ząbkowice Śląskie do okresu zimowego 2023/2024.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek oznajmił, że należy być czujnym w obszarze bezpieczeństwa, należy omówić kwestie związane z zimą. Podał, iż spotkanie służy omówieniu podstawowych spraw dotyczących bezpieczeństwa na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, wymianie informacji, uaktualnieniu numery telefonów, ponieważ wiele rzeczy się zmieniło. Podał, że w Szpitalu Świętego Antoniego w Ząbkowicach Śląskich nie ma Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przez co obszar jazdy ambulansów się zmienił. Oznajmił, że dwie kluczowe drogi to droga krajowa oraz drogi wojewódzkie. Zapytał, do której gminy należy odśnieżanie drogi w Kluczowej. Poprosił, aby każda ze służb podzieliła się informacją na temat przygotowań do okresu zimowego 2023/2024.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Dawid Knych przedstawił informację dotyczącą ciepłowni miejskiej w Ząbkowicach Śląskich.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków przedstawił informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg gminnych.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zapytał o tereny wiejskie.

Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że do końca roku są zawarte umowy.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zapytał o drogę w miejscowości Kluczowa. Czy zimowe utrzymanie drogi należy do Ząbkowic Śląskich czy do Dzierżoniowa.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała, że droga po części jest Ząbkowic Śląskich. Poinformowała, że dyżury są zabezpieczone.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że wynika z tego, że miejscowość Kluczowa zabezpiecza powiat ząbkowicki.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała, że do połowy, wykonawcy wiedzą, do którego momentu mają odśnieżać, a jeżeli zebrani mają takie życzenie, zorganizuje się spotkanie, by na miejscu pokazać, do którego momentu będą odśnieżać pług powiatu ząbkowickiego.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zapytał czy jest możliwość spotkania z powiatem dzierzoniowskim.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała, że zawsze jest taka możliwość.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział, że przydałoby się również spotkanie z przedstawicielem województwa, gdyż jest to dziwna sytuacja, z uwagi na podział, a droga do przejazdu w okresie zimy jest trudna.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała, iż rozumie, że trzeba zorganizować takie spotkanie.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że jeżeli jest taka możliwość, to tak.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska podała, że przekaze informację dyrektorowi.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poinformował, że to dobry pomysł, ponieważ są trzy strony w tej sytuacji: właściciel – województwo, powiat ząbkowicki i powiat dzierzoniowski – które po części odśnieżają miejscowość Kluczowa, a jest to droga, z którą najczęściej są problemy komunikacyjne.

Wicedyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Małgorzata Załęska powiedziała, iż szkoda, że temat nie został poruszony w roku poprzednim, ponieważ jest już wyłoniony wykonawca i są określone warunki. Podała, że umowa jest podpisana na 2 lata, jednak zawsze można znaleźć jakieś rozwiązanie.

Dyrektor Szpitala św. Antoniego Alicja Kulawiec powiedziała, że tak jak wspomniał Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zamknięto Szpitalny Oddział Ratunkowy z powodu braków kadrowych; nie było możliwości zapewnienia ok. 400 godzin, a muszą to być wykwalifikowani pracownicy, nie mogą to być ludzie „po studiach”, muszą być to ludzie o danej specjalizacji. Podała, że w Szpitalny Oddziale Ratunkowym musi być specjalista medycyny ratunkowej, w chwili obecnej to graniczy z cudem.

W kwestii dróg podała, iż dbałość o nie jest bardzo istotna z uwagi na fakt, iż w szpitalu św. Antoniego przeważającą kadrę stanowią lekarze dojeżdżający.

Poinformował, że obecnie w szpitalu jest Izba Przyjęć, z którą się boryka, ponieważ przepisy, regulacje prawne mówią o tym, co lekarze mogą na Izbie Przyjęć wykonywać, a czego lekarze danej specjalności wykonać nie mogą.

Poinformował, że obecnie również poszukiwani są chirurdzy.

Powiedziała, że szpital św. Antoniego jest jedynym szpitalem w powiecie i ma nadzieję, że Dolnośląski Urząd Wojewódzki w jakiś sposób zabezpieczy kwestę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Poprosiła o cierpliwość.

Poprosiła również o odśnieżanie drogi do wiaty szpitala.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zapytał czy w przypadku złamania, szpital przyjmie pacjenta.

Dyrektor Szpitala św. Antoniego Alicja Kulawiec podała, że nie ma ortopedów, co jest dużym problemem. Podała, że najbliższa ortopedia jest w Polanicy Zdroju.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich Tomasz Mądry przedstawił informację dotyczącą przygotowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży pożarnej w Ząbkowicach Śląskich do okresu zimowego 2023/2024.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Salskich Beata Gil podała, że SP ZOZ „Pomoc Doraźna” jest przygotowany do zimy w kwestii pomocy osobom wychłodzonym, bezdomnym.

Nawiązując do wypowiedzi dyrektor Szpitala św. Antoniego Alicji Kulawiec poinformował, że częściej Ratownicy Medyczni będą wyjeżdżać poza rejon działań do pacjentów urazowych i częściej ambulansu nie będzie na terenie powiatu.

Poinformowała, że istotny dla SP ZOZ jest dojazd do Polanicy Zdrój, Świdnicy i Oławy, ponieważ tam są najbliższe SOR -y, a odległość jest znaczna.

Podała, że Wojewoda Dolnośląski po zrobieniu aktualizacji planu ratunkowego, dopisał jeden dodatkowy zespół dla SP ZOZ „Pomoc Doraźna” lecz 4 ambulans będzie dopiero po rozstrzygnięciu konkursu NFZ i planowane jego uruchomienie jest na lipiec 2024 roku.

Powiedziała, że Izba Przyjęć ma swoje kompetencje i nie wszystkich pacjentów będzie mogła przyjąć i niektóre zdarzenia, niestety musi obsłużyć Szpitalny Oddział Ratunkowy.

Poinformowała, że dla SP ZOZ zarówno droga będzie istotna, jak i czas, a ponadto dodała, że czas kiedy ambulansu nie będzie, będzie o wiele dłuższy niż miało to miejsce, gdy w szpitalu św. Antoniego był Szpitalny Oddział Ratunkowy.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział, że wyjazd do np. Świdnicy w okresie zimowym oznacza brak ambulansu na połowę dnia.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Salskich Beata Gil powiedziała, że należy mieć również świadomość, że jeżeli ząbkowicki ambulans będzie na wyjeździe i będzie pierwszą wolną karetką na innym terenie, to zostanie tam zadysponowany. Dodała, że była już taka sytuacja i reanimację prowadzili strażacy, którzy sobie świetnie radzą i są jednostkami wspomagającymi.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zapytał czy Narodowy Fundusz Zdrowia mógłby przekazać ambulans w innym trybie, by był wcześniej niż w lipcu.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Salskich Beata Gil powiedziała, że aktualizacja planu wykonywana jest 2 razy do roku – w maju i październiku, w październiku 2023 roku aktualizacja planu została wysłana do wszystkich starostów, którzy muszą plan zaopiniować (opinie nie są wiążące ale niezbędne) i opinię przesłać do wojewody, a następnie do Ministerstwa Zdrowia. Dodała, że wszystko co się dzieje w NFZ, jako dodatkowe, bez konkursu ofert nie jest możliwe do wciągnięcia w system, bez zgody ministra zdrowia, bez zmiany planu finansowego na szczeblu centralnym i nie ma takiej możliwości, by pozyskać ambulans wcześniej.

Naczelnik Wydziału Prewencji komendant Grzegorz Lisiecki poinformował, że z uwagi na czynności służbowe w posiedzeniu nie mógł wziąć udziału Komendant Powiatowy Policji w Ząbkowicach Śląskich Piotr Wajda. Przedstawił informację dotyczącą działań podejmowanych przez komendę Powiatową Policji w Ząbkowicach Śląskich w związku z okresem zimowym 2023/2024.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala zwrócił główną uwagę na trzy kluczowe elementy: osoby bezdomne, zimowe utrzymanie chodników – są oczyszczone jeśli prowadzi się kontrole; bezpieczeństwo w ruchu drogowym – głównie oznakowanie poziome na drodze (miejsca parkowania).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Izabela Lisowska przedstawiła informację Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich dotyczącą przygotowań do zimy 2023/2024.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że szczególnie na terenach wiejskich są osoby starsze i samotne i niezbędna jest pomoc sołtysów, by przekazywali informację o osobach samotnych i potrzebujących.

Zapytał jak wygląda sytuacja w PWiK „Delfin”.

Inspektor Nadzoru Inwestycyjnego Marek Nowaczewski podał, że wszystkie ujęcia są zabezpieczone, zgromadzono piasek.

Informacja PWiK „Delfin” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozieć poprosił Zarząd Dróg Powiatowych o zwrócenie szczególnej uwagi na dwa odcinki dróg: Brodziszów – Kluczowa, gdzie problem z przejazdem ma Ząbkowicka Komunikacja Miejska oraz Braszowice – droga nad Braszowicami. Poinformował, że zgodnie z ustaleniami z DSDIK miejscowość Kluczowa będzie odśnieżana w całości przez powiat dzierzoniowski, do skrzyżowania z drogą powiatową na Brodziszów.

Pozostałe informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad.

**Przewodniczący Komisji
Przestrzegania Prawa i Porządku
Publicznego**

(-) Jacek Górowski



Protokół sporządziła:

Marta Kurpiel-Tokaruk – Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy